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Jednorazowe środki dla osoby niepełnosprawnej na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej

  Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni Data publikacji: 28.03.2023 Data modyfikacji: 08.04.2024

 Szczegółowe informacje można uzyskać:
 

Imię i nazwisko Stanowisko Telefon Adres e-mail

Aleksandra Łutek Specjalista ds. 
programów

(58) 776 12 25 dotacje@pupgdynia.pl

Anna
Socha-Pasiecznik

Specjalista ds. 
programów

(58) 776 12 25 dotacje@pupgdynia.pl

Anna Baranowska Specjalista ds. 
programów

(58) 776 12 51 dotacje@pupgdynia.pl

Greta Kwiatkowska Specjalista ds. 
programów

(58) 776 12 51 dotacje@pupgdynia.pl

 

Uwaga! 

Informujemy, że od  Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni rozpoczyna nabór wniosków o 15.04.2024 r.
przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla osób 
niepełnosprawnych, mieszkańców Sopotu  w ramach środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 

Wnioski można składać:

osobiście – w siedzibie PUP Gdynia ul. Kołłątaja 8 pok. 101 bądź w punkcie obsługi mieszkańców 
Sopotu Al. Niepodległości 749 (Budynek Centrum Wsparcia Ukrainy, parter),
pocztą tradycyjną na adres siedziby Urzędu tj. Gdynia 81-332 ul. Kołłątaja 8,
przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej -  po elektronicznym ePUAP
podpisaniu  przez odpowiednie osoby. Dokumenty należy opatrzyć wniosku i załączników
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym za pomocą podpisywarki na 
platformie gov.pl
za pośrednictwem portalu  finansowanego ze środków PFRONSOW System Obsługi Wsparcia

Szczegółowe informacje dostępne są u naszych specjalistów pod numerami tel.: 
(58) 776 12 25, 776 12 51.

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo przystąpienie do spółdzielni 
socjalnej może otrzymać osoba niepełnosprawna, która:

jest mieszkańcem SOPOTU,
jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni jako bezrobotna lub poszukująca 
pracy i nie pozostaje w zatrudnieniu,
nie otrzymała bezzwrotnych środków publicznych na ten cel,
nie posiada zaległości w zobowiązaniach wobec PFRON,
nie zalega z opłacaniem w terminie podatków.

Środki mogą być przyznane osobie niepełnosprawnej na podjęcie po raz pierwszy:

działalności w rozumieniu przepisów o prawie przedsiębiorców,
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działalności rolniczej w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, w tym 
polegającej, na prowadzeniu działów specjalnych produkcji rolnej, bez względu na formę prawną 
jej prowadzenia,
działalności w formie spółdzielni socjalnej na jednego członka założyciela spółdzielni oraz na 
jednego członka przystępującego do spółdzielni socjalnej po jej założeniu,
na ponowne podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub przystąpienie do spółdzielni 
socjalnej, jeśli zgodnie z oświadczeniem wnioskodawcy upłynęło co najmniej 12 miesięcy od 
zaprzestania prowadzenia tej działalności lub od ustania członkostwa w spółdzielni socjalnej.

Wysokość środków przyznawana w ramach dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków 
PFRON uzależniona jest od deklaracji czasu prowadzenia działalności:

deklaracja na 12 miesięcy – do 6 krotności przeciętnego wynagrodzenia,
deklaracja na 24 miesiące – od 6 do 15 krotności przeciętnego wynagrodzenia.

Warunkiem otrzymania środków jest:

nieotrzymanie wcześniej bezzwrotnych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolnej 
lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej,
nieposiadanie zaległości w stosunku do PFRON,
niezaleganie w opłacaniu podatków.

Osoba niepełnosprawna składa wniosek o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej określający:

wnioskowaną kwotę,
rodzaj zamierzonej działalności,
formę zabezpieczenia (poręczenie, w tym poręczenie spółdzielni socjalnej, weksel z poręczeniem 
wekslowym – tzw. awal, gwarancja bankowa, zastaw na prawach lub rzeczach, blokada rachunku 
bankowego lub akt notarialny o poddaniu się egzekucji przez dłużnika),
przewidywane efekty ekonomiczne prowadzenia działalności,
wyszczególnienie kosztów i wydatków do sfinansowania (wydatki przeznaczone w szczególności 
na zakup środków trwałych, materiałów towarów, pozyskanie lokalu, opłatę wpisowego lub 
przystąpienie do spółdzielni socjalnej),
do wniosku dołącza się kopię dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tj. Dz.U. z 2023r., poz.100 ze zm.).

Rozpatrzenie wniosku następuje w terminie 30 dni od daty jego złożenia (pod warunkiem, że jest 
kompletny), po wcześniejszym sprawdzeniu pod względem rachunkowym oraz formalnym. 
Wnioski opiniuje i rozpatruje Komisja ds. opiniowania i rozpatrywania wniosków, która bierze pod 
uwagę następujące kryteria:

stopień i rodzaj niepełnosprawności wnioskodawcy,
formę prawną i sposób wykonywania planowanej działalności,
wolę innych osób lub podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, rolniczą albo działalność 
w formie spółdzielni,
popyt i podaż lokalnego rynku na planowaną działalność,
planowane wydatki, które wnioskodawca zamierza sfinansować z wnioskowanych środków,
wysokość wkładu własnego wnioskodawcy;
uprawnienia i kwalifikacje niezbędne do prowadzenia zamierzonej działalności,
doświadczenie i umiejętności wnioskodawcy przydatne w planowanej działalności;,
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ocenę proponowanej formy zabezpieczenia,
wysokość posiadanych przez PUP Gdynia środków PFRON przeznaczonych na ten cel w danym 
roku.

Osoba niepełnosprawna, która otrzymała środki zobowiązana jest m.in.:

przeznaczenia środków na cel określony w umowie,
prowadzenia działalności gospodarczej albo rolniczej lub członkostwa w spółdzielni socjalnej przez 
okres co najmniej 12 miesięcy lub co najmniej 24 miesięcy,
rozliczenia otrzymanych środków w terminie określonym umową,
informowania o wszelkich zmianach dotyczących realizacji umowy w terminie 7 dni od dnia ich 
wystąpienia,
zwrotu otrzymanych środków oraz odsetek od tych środków, naliczonych od dnia ich otrzymania 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych w przypadku naruszenia co najmniej 
jednego z warunków umowy.

Uwaga!
Osoba niepełnosprawna korzystająca ze środków PFRON na  podstawie zawartej umowy jest 
zobowiązana do przechowywania dokumentacji pozwalającej na sprawdzenie zgodności przyznanej 
pomocy w ramach pomocy de minimis przez okres 10 lat od dnia jej przyznania. 

Podstawa prawna:

art. 12a Ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.),
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 12 grudnia 2018 r. w sprawie 
przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 
działalności w formie spółdzielni socjalnej (Dz. U. z 2022 poz. 1330).

Do prawidłowego wypełniania formularzy PDF należy używać programu Adobe Acrobat Reader

Załączniki
Wniosek o przyznanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków PFRON (pdf, 
1490 KB)
Załącznik nr 1 Formularz Informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (pdf, 
1173 KB)
Lista wymaganych załączników wraz z wzorami dokumentów (pdf, 177 KB)
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